
ANO XXXVII - ESTADO DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 03 DE ABRIL DE 2025 DIÁRIO OFICIAL   No 6.789 73

PUBLICAÇÕES DOS MUNICÍPIOS

AUGUSTINÓPOLIS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 063/2025
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2025

OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura contratação de 
empresa para fornecimento de baterias automotivas, para suprir as 
necessidades de manutenção da frota de veículos oficiais da Prefeitura 
e dos Fundos Municipais de Augustinópolis/TO, conforme especificações 
contidas no Edital e seus anexos, o qual poderá ser obtido na sede desta 
Prefeitura, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 17h00min, de 
segunda a sexta-feira ou através do e-mail: licitacao@augustinopolis.
to.gov.br Fone: (63) 3456-1739 e do sitio https://augustinopolis.to.gov.br.  
Tipo: Menor Preço por Item. Abertura: 16/04/2025. Hora: 08h20min 
(horário local).

Augustinópolis - TO, 01/04/2025.

MARCOS ANTÔNIO CAIRES DE ALMEIDA 
Secretário Municipal de Transportes

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 064/2025
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2025

OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura contratação de 
empresa para locação de estrutura de palco, iluminação, sonorização, 
disciplinadores, fechamento metálico, piso praticável, banheiros químicos, 
tendas, camarim, camarote, grid de alumínio, painel de Led, cadeiras 
plásticas e grupo gerador de energia elétrica, incluindo montagem e 
desmontagem, para atender a Secretaria Municipal de Cultura e Turismo 
de Augustinópolis/TO, conforme especificações contidas no Edital e seus 
anexos, o qual poderá ser obtido na sede desta Prefeitura, das 08h00min 
às 12h00min e das 14h00min às 17h00min, de segunda a sexta-feira ou 
através do e-mail: licitacao@augustinopolis.to.gov.br Fone: (63) 3456-
1739 e do sitio https://augustinopolis.to.gov.br Tipo: Menor Preço por Item. 
Abertura: 16/04/2025. Hora: 14h00min (horário local).

Augustinópolis - TO, 01/04/2025.

KAIRO VINICIUS CAYRES DE ALMEIDA 
Secretário Municipal de Cultura e Turismo

BARROLÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO

O Município de Barrolândia - TO, torna público o seguinte 
processo licitatório:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 006/2025 Aquisição de Gênero 
Alimentício, Copa e Cozinha, Higiene e limpeza em geral para atender 
a demanda da Prefeitura e Fundos de Educação, Saúde, Assistência 
Social de Barrolândia - TO, conforme Termo de Referência. data de 
abertura das propostas e início da sessão de disputa de preços:  08:00h 
do dia 16/04/2025. Modo de disputa: Aberto. Referência de tempo: 
horário de Brasília - DF. endereço eletrônico: https://www.licitanet.com.br.  
Informações: telefone (63) 3376-1153. Consultas ao edital e divulgação 
de informações: https://www.barrolandia.to.gov.br; www.licitanet.com.br 
ou pelo e-mail: licitacao@barrolandia.to.gov.br.

JOÃO MACHADO ALVES
PREFEITO

GOIATINS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO

O Fundo Municipal de Saúde de Goiatins - TO, avisa aos 
interessados que realizará licitação na modalidade:

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025. Abertura dia 16 de abril 
de 2.025 às 08h00min, LOCAL: Portal: Banco Nacional de Compras - 
BNC www.bnc.org.br. Objeto: Contratação de empresa especializada 
para assessoria técnica, suporte técnico e fornecimento de ferramentas 
para gerenciamento do sistema de informações da Atenção Primária à 
Saúde, visando a melhoria dos indicadores do Programa Previne Brasil, 
com carga horária mínima de 30 (trinta) horas semanais in loco, para 
atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde de Goiatins/TO, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital 
e anexos. Maiores informações pelo telefone: (63) 3469-1494, e-mail: 
pmgoiatinslicitacao@gmail.com.

Goiatins - TO, 01 de abril de 2025.

Carlos Alegtyoone Costa Dias 
Pregoeiro Oficial

NATIVIDADE

FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

O Fundo Municipal do Meio Ambiente - FUMMA, de Natividade - TO,  
CNPJ nº 32.422.911/0001-01, torna público que requereu ao Instituto 
Natureza do Tocantins - NATURATINS, a emissão das Licenças Ambientais 
Prévia, de Instalação e de Operação para a atividade de obras civis 
não lineares denominada barramentos localizados no Balneário Beira 
Praia, município de Natividade - TO, identificados nas coordenadas 
geográficas: Lat. 11º42’36.00” S; Long. 47º43’7.32” O (Barramento 1); Lat. 
11º42’37.80” S; Long. 47º43’2.28” O (Barramento 2). Os empreendimentos 
se enquadram nas Resoluções CONAMA nº 001/86 e 237/97 e COEMA 
07/2005. Responsabilidade Técnica VRP Ambiental.

PALMEIRANTE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, torna público que fará 
realizar:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025, do tipo “MENOR 
PREÇO POR ITEM”, sob o SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. Com 
abertura prevista para o dia 22/04/2025 às 08h30min, tendo como objeto 
a Contratação de empresa para prestação de serviços fornecimento 
contínuo de recarga de oxigênio medicinal (gás oxigênio comprimido - O²),  
destinado a atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde de 
Palmeirante - TO, através de sistema de registro de preço, conforme 
especificações constantes no Anexo I (Termo de Referência) do Edital. 
Maiores informações poderão ser dadas pessoalmente, ou pelo e-mail: 
licitacao.palmeirante@gmail.com, de segunda a sexta-feira no horário 
de 07:00 (sete horas) as 13:00 (treze) horas, ou ainda pelo site: www.
palmeirante.to.gov.br.


